
Contacto

Teléfono +927 580344
Fax +927 580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(10500) Valencia de Alcántara España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3491/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2022 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, producción e implementación de una plataforma tecnológica de
información turística y de sistemas físicos de comunicación

Valor estimado del contrato 30.925,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.419,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.925,5 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
Del 13/10/2022 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.925,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.925,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Francisco Javier Lavado Ruiz-Ortega
NIF 09194159R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.925,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.419,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3491/2022
Fecha de Formalización 11/10/2022

Contrato

FORMALIZACION_SIGNED.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50227d04-8f8e-41a3-8247-e5a77424d481

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51715753-8304-4d2c-bbb6-435a47da1b21
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50227d04-8f8e-41a3-8247-e5a77424d481
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50227d04-8f8e-41a3-8247-e5a77424d481


Lugar

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LN%2B%2FVM6SsZO rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009584471 |  2022-353237 | Fri, 14 Oct 2022 08:17:47:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111956826254790192749820471160740457039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LN%2B%2FVM6SsZOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

